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PROTOKÓŁ nr 48 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 12 grudnia 2023 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
Radni nieobecni: Adam Bocheński, Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz.  

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 47 z posiedzenia Komisji.  
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na 

drukach: 

− Nr 926 w sprawie uchylenia Uchwały Nr CI/971/2023 Rady Miejskiej 
w Radomiu z dnia 25 września 2023r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Skaryszew w 2023r,  

− Nr 927 w sprawie przyjęcia „Samorządowego Programu Miasta Radomia na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2024 – 2028”, 

− Nr 928 zmieniająca Uchwałę Nr LXXVI/689/2022 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 28 marca 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Miasta Radomia na lata 2022-2025, 

− Nr 929 w sprawie zmiany Uchwały nr 647/2013 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 9 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 
przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania zmienionej Uchwałą Nr 76/2015 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 23 lutego 2015 r. oraz Uchwałą Nr 
XXIV/213/2019 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 sierpnia 2019 r., 

− Nr 930 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok 
w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej.   

3. Sprawy różne. 
 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.1. Protokół nr 47 z posiedzenia Komisji został przyjęty (5 głosy za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). 
 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach:  
- Nr 926 w sprawie uchylenia Uchwały Nr CI/971/2023 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 25 września 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew 
w 2023r.  
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Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, 
że Regionalna Izba Obrachunkowa zaprosiła na rozmowę pana Skarbnika 
i powiedzieli, że uchylą tę uchwałę jeżeli nie zostanie ona zmieniona. W związku z tym 
należy uchylić tę podjętą uchwałę, a do bieżącego budżetu gminy wprowadzono środki 
i ogłoszono konkurs na kwotę 15 000,00 zł. 21 grudnia upływa termin złożenia ofert.   
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 926. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 926 w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
CI/971/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 września 2023r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew w 2023r. (5 radnych za, 0 przeciw, 
0 wstrzymujących się). Opinię nr 49 dołączono do materiałów z komisji.  
 - Nr 927 w sprawie przyjęcia „Samorządowego Programu Miasta Radomia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2024 – 2028”,. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, 
że został przygotowany nowy Program na kolejne lata. W stosunku do poprzedniego 
programu zmieniona została nazwa tj. Samorządowy Program Miasta Radomia na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami, a nie jak do tej pory - Samorządowy Program 
Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Miasta Radomia. Główne cele programu nie 
zmieniły się dopisana została opieka wytchnieniowa, asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej i Centrum Opiekuńczo Mieszkalne (zostały pozyskane środki na 
budowę Centrum). Centrum jest przeznaczone dla 20 osób (10 miejsc z noclegiem i 10 
dochodzących miejsc dziennego pobytu). Nie wiadomo jeszcze ile gmina będzie 
otrzymywać środków na bieżące utrzymanie, ale na pewno będzie dużo tańsze 
utrzymanie w tym miejscu niż w domu pomocy społecznej.         
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała czy to Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalne będzie nowym tworem. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że tak. Przewodnicząca Komisji Teresa 
Skoczek zapytała kogo to Centrum będzie obejmowało opieką. Dyrektor Wydziału 
Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że będzie to centrum 
osób niepełnosprawnych gdzie będzie rehabilitacja, terapia z tym, że będą tam też 
pokoje mieszkalne. Będą tam mogły być osoby na stałe (10 miejsc czyli 5 
dwuosobowych pokoi). Część osób będzie przychodziła na dzienny pobyt. Centrum 
Opiekuńczo Mieszkalne przewidziane jest dla 20 osób. Na budowę Centrum gmina 
otrzymała pieniądze z Ministerstwa Polityki Społecznej. Radna Wioletta Kotkowska 
zapytała czy Centrum jest przewidziane dla osób dorosłych. Dyrektor Wydziału 
Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że tak. 
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała czy jest to mieszkanie na stałe. 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, 
że z programu nie wynika żeby to było na czas określony tzn., że może być na stałe. 
Będzie to trochę konkurencja dla domów pomocy społecznej biorąc pod uwagę 
odpłatność za to, ponieważ gmina przez pierwsze dwa lata będzie miała 
dofinasowanie od wojewody natomiast nie wiadomo czy później również będzie 
dofinasowanie. Będzie tam również inna struktura zatrudnienia niż w domach pomocy 
społecznej. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała czy niepełnosprawni 
będą partycypowali w kosztach pobytu. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że tak. Natomiast w tym przypadku 
rodziny nie będą zobowiązane do pokrywania płatności tak jak to jest w przypadku 
domów pomocy społecznej. Od maja w 2004 roku zmienił się sposób finasowania 
pobytu mieszkańca w domu pomocy społecznej. Do tego czasu 70% kosztów pokrywał 
mieszkaniec, a pozostałą część dotacja od wojewody, a teraz 70% płaci mieszkaniec 
lub jego rodzina. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin 
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Gierczak dodał, że to MOPS dochodzi tych odpłatności i po całym świecie poszukuje 
członków rodziny: wnuków, prawnuków..               
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek 
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 927. Radni 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 927 w sprawie przyjęcia 
„Samorządowego Programu Miasta Radomia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnościami na lata 2024 – 2028 (5 radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). Opinię nr 49 dołączono do materiałów z komisji.  
- Nr 928 zmieniająca Uchwałę Nr LXXVI/689/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
28 marca 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Miasta Radomia na lata 2022-2025, 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek poinformowała, 
że zmiana podyktowana jest tym, że dopisane zostaje zadanie pn. „dofinasowanie 
edukacyjno- profilaktyczne zajęć sportowych i rekreacyjnych skierowanych do dzieci 
i młodzieży szkolnej”. Środki z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w części mają być 
przeznaczone na zajęcia sportowe z tym, że nie na profesjonalny sport tylko 
profilaktyczne zajęcia sportowe w szkołach i na edukację zdrowotną. Na prowadzenie 
zajęć będą ogłaszane konkursy z ustawy o pożytku publicznym albo z ustawy 
o świadczeniach zdrowotnych albo będzie to robione bezpośrednio przez szkoły.        
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 928. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 928 zmieniający Uchwałę Nr 
LXXVI/689/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28 marca 2022r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Radomia na lata 2022-2025 (5 
radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 49 dołączono do materiałów 
z komisji.  
- Nr 929 w sprawie zmiany Uchwały nr 647/2013 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
9 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania oraz 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 
zmienionej Uchwałą Nr 76/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 23 lutego 2015 r. 
oraz Uchwałą Nr XXIV/213/2019 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 sierpnia 2019 r. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że chodzi tutaj o uchwałę, która ustala zasady odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze. Od 1 kwietnia 2023 r. w wyniku przeprowadzonej waloryzacji rent 
i emerytur wzrosła najniższa emerytura co miało wpływ na podwyższenie kosztu jednej 
godziny usług opiekuńczych z kwoty 30,78 zł do kwoty 36,53 zł. Znaczące podwyżki 
stawek za 1 godzinę usług opiekuńczych spowodowały całkowitą rezygnację 
z korzystania z pomocy z usług opiekuńczych 10 osób, natomiast 9 osób zmniejszyło 
wymiar godzin świadczonej pomocy do niezbędnego minimum (1 godzina), co może 
uniemożliwiać zaspokojenie niezbędnych potrzeb tych osób w zakresie w jakim tego 
wymagają. Pozostałe osoby korzystające z tej formy pomocy podkreślają, że obecne 
opłaty za usługi opiekuńcze stanowią dla nich znaczące obciążenie domowego 
budżetu w kontekście podwyżek cen towarów i usług. Natomiast osoby ubiegające się 
o przyznanie usług opiekuńczych po raz pierwszy, z uwagi na koszty ograniczają 
w większości przypadków pomoc usługową do wymiaru 1 godziny dziennie, mimo że 
ich potrzeby w tym zakresie są większe. W projekcie uchwały zaproponowano żeby 
wskaźnik zamiast 2,3% najniższej emerytury wynosił 1,8% co znaczyłoby, że ten 
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całkowity koszt wynosiłby 28,59 zł. Przyjęcie tego projektu uchwały zwiększy 
dostępność do usług opiekuńczych dla mieszkańców Gminy Miasta Radomia 
potrzebujących tej formy wsparcia, co wpłynie także na poprawę jakości ich 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 
Radna Magdalena Lasota zapytała czy ilość godzin jest uzależniona od potrzeb i le 
miesięcznie jest tych godzin Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Marcin Gierczak odpowiedział, że były ustalane godziny w zależności od potrzeb. 
MOPS w zasadzie ustala wymiar czasu dniowy czyli 5 dni w tygodniu po 3 godziny 
dziennie. To wszystko jest ustalone w decyzji.  
Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek zapytała co obejmuje w tym momencie to 
28,59zł. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak 
odpowiedział, że jest to całkowity koszt jednej godziny usługi opiekuńczej. Taki właśnie 
byłby realny koszt jednej godziny po tej zmianie. Natomiast jeżeli dochód 
zainteresowanej osoby będzie niższy niż 100% kryterium to będzie miała ona te 
świadczenia nieodpłatnie, a później jest kilkanaście kategorii zgodnie z tabelą. Jeżeli 
ktoś ma powyżej 400% kryterium to wtedy dopiero płaci całkowity koszt.      
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 929. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 929 w sprawie zmiany Uchwały nr 647/2013 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 9 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania zmienionej Uchwałą Nr 76/2015 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 23 lutego 2015 r. oraz Uchwałą Nr XXIV/213/2019 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 sierpnia 2019 r.(5 radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). Opinię nr 49 dołączono do materiałów z komisji.  
- Nr 930 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek omówiła zmiany 
wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy 
społecznej.  
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca komisji Teresa Skoczek 
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 930. Radni 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 930 w sprawie dokonania zmian 
w Uchwale Budżetowej na 2023 rok  w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej 
(5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 49 dołączono do 
materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Nie było spraw.      
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
Na tym protokół zakończono. 

 
 
Przewodnicząca Komisji 

 
     Teresa Skoczek 

 
 
 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


